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Informacje gospodarcze

W kraju

Sytuacja polskiego sektora bankowego pozostaje stabilna, a ryzyko jest
ograniczone - wskazat wiceminister finanséw Jurand Drop, podczas posiedzenia
sejmowej Komisji Finanséw Publicznych. Najistotniejszym, stabym punktem w
polskim systemie finansowym jest ryzyko zwigzane z portfelem walutowych
kredytéw mieszkaniowych.

Wedtug najnowszej ankiety NBP przeprowadzonej wsrdéd profesjonalnych
prognostow, CPI w Polsce w 2026 roku wyniesie 2,9%, przy typowym
rozktadzie prognoz 2,4-3,5%, a w 2027 roku 2,7% (rozktad 2,0-3,6%).

We wrzesniu ogdlny wskaznik syntetyczny koniunktury dla Polski wynidst 96,4
wobec 94,9 miesiac wczesniej - podat Gtowny Urzad Statystyczny.

W ustawie podwyzszajacej CIT dla bankéw zapisano przeglad funkcjonowania
zmian po 3 latach - podano w projekcie ustawy.

Podwyzka CIT dla bankéw nie ograniczy akcji kredytowej bankow -
poinformowat resort finanséw, odpowiadajac na uwagi do projektu ustawy.

W propozycji podwyzszenia podatku dochodowego od bankéw widac
niespdjnos¢ - podwyzszenie ma by¢ zwigzane z przejéciowym zjawiskiem,
jakim sa wysokie zyski bankdéw, ale wyzszy CIT ma pozostaé na state -
powiedziata PAP pierwsza wiceprezes NBP Marta Kightley.

Ministerstwo Finanséw planuje przeprowadzi¢ emisje obligacji opartg o nowy
wskaznik referencyjny POLSTR w najblizszych miesigcach - poinformowat
wiceminister finanséw Jurand Drop, podczas posiedzenia sejmowej Komisji
Finanséw Publicznych.

Ministerstwo Finanséw sprzedato obligacje serii OK0128, PS0730, WZ0930,
DS0432 i DS1035 za tacznie 11.000,506 min zt, przy popycie 14.127,906 min
zt - podat resort w komunikacie.

Emisje dlugu na rzecz Fundusz COVID-19 w 2026 roku majg wynie$¢ do 18,5
mld zt - podat BGK w planie finansowym funduszu na 2026 rok.

W ramach funduszy UE dla Polski na lata 2021-2027 zarejestrowano wydatki w
wys. 53 mid zt, a do KE zostaly skierowane wnioski o ptatno$¢ na 37 mid zt, co
oznacza, ze Polska jest nieznacznie powyzej potowy stawki w zestawieniu
efektywnosci wydatkowania funduszy przez kraje UE - podat MFiPR.

Ze Swiata

Narodowy Bank Czeski (CNB) utrzymat gtdwng stope procentowqg na poziomie
3,50% - podat bank w komunikacie po zakonczeniu posiedzenia.

W 2024 UE zaimportowata produkty high-tech warte 478 mld euro,
wyeksportowata za 501 mid euro - podat Eurostat.

Indeks Ifo, obrazujacy nastroje wsrdd przedsiebiorcow niemieckich, wynidst we
wrzesniu 87,7 pkt. wobec 88,9 pkt. miesiac wczesniej - podat instytut Ifo w
komunikacie. Analitycy spodziewali sie indeksu na poziomie 89,4 pkt.

Objasnienia, szczegétowe informacje prawne, jak i wytaczenia odpowiedzialnosci znajdujq sie na ostatniej stronie raportu. Infolinia Alior Bank: z telefonéw komdrkowych i stacjonarnych: 19 503; z zagranicy: +48
12 19 503, +48 12 370 74 00. Informacja dot. produktéw skarbowych dla klientéw z segmentu korporacyjnego: tel. 22 531 93 20. Informacja dot. produktdéw skarbowych dla klientéw z segmentu matych i
$rednich przedsiebiorstw: tel. 22 531 99 40.
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Rynek walutowy i rynek akcji Komentarz

Chilodny wrzesien w niemieckim biznesie
poziom zmiana 1D zmiana 5D

We wrzesniu nastroje niemieckiego biznesu wyraznie sie pogorszyly. Indeks Ifo
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Rynek akcji pkt % % dalszego rozwoju wyraznie sie nasility. Cho¢ budownictwo nieco poprawito
WIG20 2829 0,34 0,55 swojg ocene, to ogolny obraz pozostaje negatywny. Spadek indeksu ponizej
DAX 23 667 0,23 132 prognoz sugeruje, ze ozywienie moze by¢ mniej trwate, niz wczeéniej sadzono,

SP500 6638 -0,28 0,09 3 niemiecka gospodarka znéw zaczyna traci¢ impet.

EUR-USD w dét. Wobec stabszych od oczekiwan danych o wskazniku Ifo dolar

Rynek pieniezny i rynek diugu umocnit sie. Kurs EUR-USD obnizyt sie do 1,174 na koniec dnia.

poziom zmiana 1D zmiana 5D

EUR-PLN w gore. W reakcji na mocniejszego dolara ztoty ostabit sie. Kurs

Rynek pieniezny PL % p.b. p.b. EUR-PLN wzrdst o 1 figure i zakonczyt dzien blisko 4,27.

1M WIBOR 4,83 2 1

3M WIBOR 4,73 0 -1 Lekkie umocnienie polskiego diugu na krétkim koAcu. Wczoraj

6M WIBOR 4,59 0 -1 rentownosci polskich 2-latek obnizyty sie o ok. 3 p.b., podczas gdy 10-latki
zostaty niewzruszone. Na Bundach trzeci dzien z rzedu stabilnie. Amerykanskie

SPW PL % p.b. p.b. 2-latki o ok. 2 p.b. w gore, 10-latki nieco wiecej, o ok. 4 p.b.

2y 4,27 -3 -3

5y 4,86 -1 -3 Dzis o 14:30 finalny odczyt PKB za 2Q'25 dla USA.

10v 5,47 0 -2

Zachecamy do korzystania z naszego serwisu internetowego (tutaj), na ktérym
poziom zmiana 1D zmiana 5D mozna znalez¢ nasze aktualne oraz archiwalne publikacje i $ledzenia nas na

X/Twitter.
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Istotne wydarzenia w biezacym tygodniu

Godz. Kraj
Poniedziatek
10:00 Polska
14:00 Polska
Wtorek

Japonia
9:50 Francja
9:50 Francja
9:55 Niemcy
9:55 Niemcy
10:00 strefa euro
10:00 strefa euro
10:00 Polska
15:45 USA
15:45 USA
15:00 USA
Sroda
14:30 USA
10:00 Niemcy
13:00 USA
16:00 USA
16:30 USA
Czwartek
10:00 strefa euro
14:30 USA
14:30 USA
14:30 USA
14:30 USA
16:00 USA
Piatek
14:30 USA
14:30 USA
16:00 USA

Wydarzenie

Sprzedaz detaliczna r/r, %
Podaz pienigdza M3

Dzier wolny

Indeks PMI dla przemystu
Indeks PMI dla ustug
Indeks PMI dla przemystu
Indeks PMI dla ustug
Indeks PMI dla przemystu
Indeks PMI dla ustug
Stopa bezrobocia, %
Indeks PMI dla przemystu
Indeks PMI dla ustug
Indeks Fed z Richmond

Pozwolenia na budowe domdw, tys.

Indeks Instytutu Ifo

Wnioski o kredyt hipoteczny, %
Sprzedaz nowych doméw, tys.
Zmiana zapasow ropy, tys. brk

Podaz pienigdza M3, %, r/r

Wnioski o zasitek dla bezrobotnych, tys.
Zamoéwienia na dobra bez $rodkdéw trans. m/m,
Zamoéwienia na dobra trwatego uzytku m/m, %

PKB (annualizowany), kw/kw %

Sprzedaz domoéw na rynku wtérnym, min

Dochody Amerykanéw m/m, %
Wydatki Amerykanéw m/m, %
Indeks Uniwersytetu Michigan

Okres

sierpien
sierpien

wrzesien
wrzesien
wrzesien
wrzesien
wrzesien
wrzesien
sierpien
wrzesien
wrzesien
wrzesien

sierpien
wrzesien
wrzesien
sierpien
wrzesien

sierpien
wrzesien
sierpien
sierpien
2Q

sierpien

sierpien
sierpien
wrzesien

Aktualna Konsensus Poprzednio

3,1
11,1

48,1
49
49
52,5
49,5
51,4
5,5
52,0
53,9
-17,0

1330
87,7
0,6
800
-607

3,3
11,1

49,9
49,6
49,9
50,1
50,5
50,5
5,5
52,2
54,0
-5,0

1312
89,4

650
500

3,3
233,0
0,0
-0,3
3,3
4,0

0,3
0,5
55,4

4,8
10,8

50,4
48,9
49,8
49,3
50,7
50,5
5,4
53,0
54,5
-7,0

1330
89,0
29,7
664

-9285

3,4
231,0
1,0
-2,8
3,3
4,0

0,4
0,5
55,4

s.a. (seasonally adjusted) - dane wyréwnane sezonowo, n.s.a. (non-seasonally adjusted) - dane nie wyrdwnane sezonowo, w.d.a. (working-day adjusted) - dane skorygowane o liczbe dni roboczych w okresie
wst. - odczyt wstepny, rew. - odczyt zrewidowany, fin. - odczyt finalny

Powyzszy materiat (dalej Materiat) zostat przygotowany przez Dziat Analiz Makroekonomicznych Alior Bank SA. Witascicielem Materiatu jest Alior Bank Spdtka Akcyjna z siedzibg w Warszawie.

Powielanie badz publikowanie Materiatu lub jego czesci bez pisemnej zgody Alior Bank S.A. jest zabronione.
Materiat ma charakter informacyjny, w szczegélnosci

nie stanowi: rekomendacji inwestycyjnej w rozumieniu Rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 596/2014 z dnia 16

kwietnia 2014 r. w sprawie naduzy¢ na rynku (rozporzadzenie w sprawie naduzy¢ na rynku) oraz uchylajace dyrektywe 2003/6/WE Parlamentu Europejskiego i Rady i dyrektywy Komisji
2003/124/WE, 2003/125/WE i 2004/72/WE, rekomendacji udzielonej w zwiazku ze $wiadczeniem ustugi doradztwa inwestycyjnego (ustuga doradztwa inwestycyjnego jest $wiadczona na
podstawie odrebnej umowy o doradztwo inwestycyjne), porady inwestycyjnej o charakterze ogdlnym, badania inwestycyjnego, jak réwniez nie moze by¢ traktowany jako ustuga doradztwa
podatkowego badz prawnego.
Alior Bank S.A. podjat starania, aby Materiat zostat sporzadzony w sposdb rzetelny, z zachowaniem zasad metodologicznej poprawnosci oraz z nalezyta starannoscia.
Materiat wyraza wiedze oraz poglady autoréw wedtug stanu na dzien sporzadzenia. Alior Bank S.A. nie zobowigzuje sie do aktualizacji Materiatu po dniu publikacji. Materiat zostat sporzadzony
na podstawie ogdlnodostepnych informacji, uznanych przez Dziat Analiz Makroekonomicznych za wiarygodne, przy czym Alior Bank S.A. ani sporzadzajacy Materiat pracownicy nie ponoszq

odpowiedzialnosci za rzetelnos$¢ oraz prawdziwos¢ materiatéw zrodtowych sporzadzonych przez podmioty trzecie, a wykorzystanych do opracowan Materiatu.
Materiat moze zawierac prognozy co do zdarzen przysztych, ktére sa niepewne oraz sg obaczone ryzykiem btedu.

Podejmujac decyzje inwestycyjne Klient powinien kierowa¢ sie wiasng, niezalezng ocena. Klient ponosi petng odpowiedzialno$¢ za skutki swoich decyzji inwestycyjnych.
Zrédtem danych sg m.in. GUS, NBP, PAP, Refinitiv, Bloomberg, GPW, prasa finansowa i internetowe serwisy finansowo-ekonomiczne.
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$rednich przedsiebiorstw: tel. 22 531 99 40.



